
 

1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 

 

Prot.  5062  /U  Perugia,  29/06/2021 

 

All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  

 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).   
 

 
Moduli:  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO        il decreto interministeriale 129/2018, recante regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs . 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità);  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato progetto  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  

RipartiAMO in sicurezza  

€ 81.312,00 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  Conoscere il territorio umbro in...bicicletta #1  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5  Conoscere il territorio umbro in...bicicletta#2  



 

2 
 

VISTA la nota prot. n. 0017355 del 1° giugno 2021 e il relativo Allegato 1 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie regionali definitive e i destinatari delle risorse relative al progetto di 

cui all’Avviso prot. n. 9707 del 27 aprile 2021; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID – 17653 del 7 giugno 2021 con la quale è stato formalmente 

autorizzato l’avvio del Progetto Azioni PON 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-5 e PON 10.2.2A-

FSEPON-UM-2021-5  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti 

nell’apposita sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIUR.   

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. n. 4225 del 09/06/2021 per il progetto10.2.2A-

FSEPON-UM-2021-5  RipartiAMO in sicurezza per € 81.312,00 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e l’art 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 , il Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento e della esecuzione è il Dirigente scolastico Federico Ferri; 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura di TUTOR   e di   ESPERTO  per ogni modulo del 

progetto stesso; 

VISTO l’avviso pubblico prot 4591 del 19 giugno 2021 per l’individuazione  delle figure di esperti e 

tutor per l’attuazione del progetto; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature prot. 5055 del 29 giugno 2021. 

 

DICHIARA 

Che nella procedura interna di selezione sono risultate prive di candidature le seguenti posizioni:  

le  figure di ESPERTO per i moduli 

 

APPROVA  

La graduatoria  per la figura di TUTOR (candidatura  unica): 

1. Luigi Esposito per i  moduli  

  

DISPONE  

 

La pubblicazione della graduatoria per la figura di TUTOR. 

Per la figura di esperto si procederà all’individuazione di personale esterni. 

 

 

           Il RUP 

Dirigente scolastico 

  Federico Ferri 

 

  

Conoscere il territorio umbro in...bicicletta #1  

Conoscere il territorio umbro in...bicicletta#2  

Conoscere il territorio umbro in...bicicletta #1  

Conoscere il territorio umbro in...bicicletta#2  


		2021-06-29T13:22:55+0200
	FERRI FEDERICO




